
SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656 

PEO: fgmm00700x@istruzione.it PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X 

  

 Responsabile dell’istruttoria Ass. Amm. Addolorata Zizzari Tel. 0881/684656  e-mail: fgmm00700x@istruzione.it 

 

Al personale scolastico 

Agli alunni  

Alle famiglie degli alunni Al sito web dell’istituto 

www.scuolamurialdofg.edu.it 
 
All’USR Puglia Ufficio V – Ambito territoriale di Foggia 

usp.fg@istruzione.it 

 
Al Comune di Foggia  
protocollo.generale@cert.comune.foggia.it 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Provincia di Foggia  

scuole.fg@istruzione.it 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico a.s. 2025-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 

disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall’attuazione del PTOF; 

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 385 del 31 marzo 2025, che fissa al 16 settembre 2025 

l’inizio dell’a.s. 2025/2026 e in 203 giorni il periodo minimo destinato alle lezioni; 

PRESO ATTO  del parere espresso dal Collegio Docenti in merito alla proposta di adattamento del calendario 

scolastico nella riunione del 30.06.2025; 

VISTA  la delibera n. 100 del Consiglio d’Istituto del 30.06.2025 di adattamento e adozione del 

calendario regionale 

 

DECRETA 

 
l’adattamento, da parte degli organi collegiali competenti, del calendario scolastico regionale per la Puglia a.s. 

2025/2026 alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta formativa, come di seguito riportato: 

 

 

 

 

 

 

 

  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO MURIALDO LEONARDO - C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X - A3HG6CR - ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - LEONARDO MURIALDO

Prot. 0004007/U del 30/07/2025 11:00

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgmm00700x@istruzione.it
mailto:fgmm00700x@pec.istruzione.it
http://www.scuolamurialdofg.gov.it/
mailto:fgmm00700x@istruzione.it
http://www.scuolamurialdofg.edu.it/
mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:protocollo.generale@cert.comune.foggia.it
mailto:scuole.fg@istruzione.it


SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656 

PEO: fgmm00700x@istruzione.it PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X 

  

 Responsabile dell’istruttoria Ass. Amm. Addolorata Zizzari Tel. 0881/684656  e-mail: fgmm00700x@istruzione.it 

 

 

 

 
Tutte le domeniche 

Inizio delle lezioni Giovedì 11 settembre 2025 

Festa Ognissanti Sabato 1 novembre 2025 

Festività natalizie da lunedì 22.12.2025 a martedì 06.01.2026 

Festività di Carnevale 
(Giorno di recupero per apertura anticipata) 

Sabato 14 febbraio 2026 
Lunedì 16 febbraio 2026 
Martedì 17 febbraio 2026 
Mercoledì 18 febbraio 2026 

Festività Pasquali da Giovedì 02.04.2026 a Martedì 07.04.2026 

Festa della Liberazione Sabato 25 aprile 2026 

Festa del lavoro 
(Festività nazionale + festività regionale) 

Venerdì 1 maggio 2026 
Sabato 2 maggio 2026 

Festa della Repubblica 
(Festività nazionale + festività regionale) 

Lunedì 1 giugno 2026 
Martedì 2 giugno 2026 

Termine delle lezioni Martedì 9 giugno 2026 

 
 

Si allega prospetto. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Roberta Procaccini 

 
 
 
 
 

mailto:fgmm00700x@istruzione.it
mailto:fgmm00700x@pec.istruzione.it
http://www.scuolamurialdofg.gov.it/
mailto:fgmm00700x@istruzione.it


 

 

Domenica/ Vacanze e festività (Stato) 

Vacanze e festività (Regione) 

Recupero anticipo inizio lezioni (scuola) 

 

CALENDARIO SCOLASTICO a.s. 2025/2026 Scuola Secondaria di I Grado “L. Murialdo” Delibera n. 100 del Consiglio di istituto del 30/06/2025 

 

SETTEMBRE 2025 OTTOBRE 2025 NOVEMBRE 2025 DICEMBRE 2025 GENNAIO 2026 FEBBRAIO 2026 MARZO 2026 APRILE 2026 MAGGIO 2026 GIUGNO 2026 

1 L  1 M 18 1 S Ognissanti 1 L 69 1 G Capodanno 1 D  1 D  1 M 154 1 V Festa del lavoro 1 L regione 

2 M  2 G 19 2 D  2 M 70 2 V regione 2 L 108 2 L 128 2 G regione 2 S regione 2 M Festa della Repubblica 

3 M  3 V 20 3 L 45 3 M 71 3 S regione 3 M 109 3 M 129 3 V regione 3 D  3 M 198 

4 G  4 S 21 4 M 46 4 G 72 4 D  4 M 110 4 M 130 4 S regione 4 L 174 4 G 199 

5 V  5 D  5 M 47 5 V 73 5 L regione 5 G 111 5 G 131 5 D S. Pasqua 5 M 175 5 V 200 

6 S  6 L 22 6 G 48 6 S 74 6 M Epifania 6 V 112 6 V 132 6 L Lunedì dell’Angelo 6 M 176 6 S 201 

7 D  7 M 23 7 V 49 7 D  7 M 86 7 S 113 7 S 133 7 M regione 7 G 177 7 D  

8 L  8 M 24 8 S 50 8 L Immacolata 8 G 87 8 D  8 D  8 M 155 8 V 178 8 L 202 

9 M  9 G 25 9 D  9 M 75 9 V 88 9 L 114 9 L 134 9 G 156 9 S 179 9 M 203 Fine lezioni 

10 M  10 V 26 10 L 51 10 M 76 10 S 89 10 M 115 10 M 135 10 V 157 10 D  10 M  

11 G 1 Inizio lezioni 11 S 27 11 M 52 11 G 77 11 D  11 M 116 11 M 136 11 S 158 11 L 180 11 G  

12 V 2 12 D  12 M 53 12 V 78 12 L 90 12 G 117 12 G 137 12 D  12 M 181 12 V  

13 S 3 13 L 28 13 G 54 13 S 79 13 M 91 13 V 118 13 V 138 13 L 159 13 M 182 13 S  

14 D  14 M 29 14 V 55 14 D  14 M 92 14 S scuola 14 S 139 14 M 160 14 G 183 14 D  

15 L 4 15 M 30 15 S 56 15 L 80 15 G 93 15 D  15 D  15 M 161 15 V 184 15 L  

16 M 5 16 G 31 16 D  16 M 81 16 V 94 16 L scuola 16 L 140 16 G 162 16 S 185 16 M  

17 M 6 17 V 32 17 L 57 17 M 82 17 S 95 17 M scuola 17 M 141 17 V 163 17 D  17 M  

18 G 7 18 S 33 18 M 58 18 G 83 18 D  18 M scuola 18 M 142 18 S 164 18 L 186 18 G  

19 V 8 19 D  19 M 59 19 V 84 19 L 96 19 G 119 19 G 143 19 D  19 M 187 19 V  

20 S 9 20 L 34 20 G 60 20 S 85 20 M 97 20 V 120 20 V 144 20 L 165 20 M 188 20 S  

21 D  21 M 35 21 V 61 21 D  21 M 98 21 S 121 21 S 145 21 M 166 21 G 189 21 D  

22 L 10 22 M 36 22 S 62 22 L regione 22 G 99 22 D  22 D  22 M 167 22 V 190 22 L  

23 M 11 23 G 37 23 D  23 M regione 23 V 100 23 L 122 23 L 146 23 G 168 23 S 191 23 M  

24 M 12 24 V 38 24 L 63 24 M regione 24 S 101 24 M 123 24 M 147 24 V 169 24 D  24 M  

25 G 13 25 S 39 25 M 64 25 G S. Natale 25 D  25 M 124 25 M 148 25 S Festa Liberazione 25 L 192 25 G  

26 V 14 26 D  26 M 65 26 V S. Stefano 26 L 102 26 G 125 26 G 149 26 D  26 M 193 26 V  

27 S 15 27 L 40 27 G 66 27 S regione 27 M 103 27 V 126 27 V 150 27 L 170 27 M 194 27 S  

28 D  28 M 41 28 V 67 28 D  28 M 104 28 S 127 28 S 151 28 M 171 28 G 195 28 D  

29 L 16 29 M 42 29 S 68 29 L regione 29 G 105    29 D  29 M 172 29 V 196 29 L  

30 M 17 30 G 43 30 D  30 M regione 30 V 106  30 L 152 30 G 173 30 S 197 30 M  

 31 V 44  31 M regione 31 S 107 31 M 153  31 D   

17 giorni 27 giorni 24 giorni 17 giorni 22 giorni 20 giorni 26 giorni 20 giorni 24 giorni 6 giorni 

 
Inizio lezioni: 11 settembre 2025 

n. 203 giorni  
Fine lezioni: 9 giugno 2026 

 

 


		2025-07-30T11:00:50+0200
	Roberta Procaccini




